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DRODZY NAUCZYCIELE! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej  

wszystkim Nauczycielom 

życzymy dużo szczęścia i radości z wykonywanej pracy,  

Sukcesów zawodowych i samych wzorowych uczniów. 

Niech Wam sprzyja 

los w tej niełatwej pracy! 

 

 

 

 Dzień Edukacji Narodowej obchodzimy co roku 14 październi-

ka. To polskie święto upamiętniające rocznicę powstania Komisji 

Edukacji Narodowej, utworzonej przez króla Augusta Poniatow-

skiego. Ten dzień jest okazją do nagradzania osób wyróżniających 

się w dziedzinie edukacji. W dowód wdzięczności za trud włożony 

w nauczanie swoich podopiecznych pedagodzy obdarowywani  

są kwiatami i życzliwymi słowami. 

 Dnia 14.10.2019 roku w naszej szkole odbyła się akademia   

z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Przedstawienie przygotowali 

uczniowie z klasy 2b i 8a pod kierunkiem pani  Beaty Chmiel,    

pani Marzeny Wołos i pani Elżbiety Wróblewskiej. Podopieczni      

w sposób artystyczny przekazali  życzenia oraz wdzięczność nau-

czycielom. 

 

   

                                                                             Klaudia Michna, kl. 8a 
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Rocznica wyboru  

kardynała Karola Wojtyły  

na papieża Jana Pawła II  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W środę 16 października 2019r. przypadła          

41. rocznica wyboru kard. Karola Wojtyły na papieża. 

Metropolita krakowski kard. Wojtyła został wybrany 

na papieża 16 października 1978 r. i przybrał imię 

Jana Pawła II. Był pierwszym od 455 lat papieżem 

spoza Włoch i najmłodszym z papieży, jakich wybrano 

od półtora wieku. 

 Dopiero w ósmym głosowaniu trwającym               

od 14 października konklawe wybrano na papieża 

arcybiskupa i metropolitę Krakowa, 58-letniego kard. 

Karola Wojtyłę, który był 264 zwierzchnikiem Kościoła 

katolickiego. Jan Paweł II był też pierwszym od 1903 

r. papieżem, który nigdy nie był urzędnikiem Kurii 

Rzymskiej. Postać papieża wzbudziła medialną       

gorączkę na całym świecie, zaś osoby, które znały 

kard. Wojtyłę udzielały nieskończonej ilości wywia-

dów. Dla ZSRR wybór na papieża kard Wojtyłę był   

potężnym ciosem. 

  

 Papież Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 roku. 

Pogrzeb odbył się 8 kwietnia 2005 r. Podczas po-

grzebu w Watykanie zebrało się oprócz duchownych 

ok. 300 tysięcy wiernych. 

Po śmierci papieża zaczęto dodawać mu nowy przy-

domek, nazywając go Janem Pawłem Wielkim.  

 1 maja 2011 r. w Święto Miłosierdzia Bożego pa-

pież Benedykt XVI dokonał beatyfikacji Jana Pawła II. 

27 kwietnia 2014 r. został ogłoszony świętym.  

 Ogłoszono, że w Polsce rok 2020 będzie rokiem 

Jana Pawła II. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 8 października2019r.  po obradach Komisji        

do spraw Dialogu między Polską Radą Ekumeniczną 

a Konferencją Episkopatu Polski wydano komunikat 

o wyrażeniu zgody na rozpoczęcie procesu beatyfika-

cji rodziców Jana Pawła II. 

Damian Pieczonka, kl. 8b 
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Święto Patrona Szkoły  
 

       22 października 2019r. nasza szkoła obchodziła 

Dzień  Patrona św. Jana Pawła II.  Jest on patronem 

szkoły już od 21 lat.  Cała społeczność szkolna dzięko-

wała Bogu za dar życia swego Patrona - Jana Pawła II. 

Uczniowie wraz z nauczycielami zgromadzili się w ko-

ściele parafialnym pw. św. Mikołaja Biskupa na mszy 

św. sprawowanej z racji 41. rocznicy inauguracji ponty-

fikatu Papieża Polaka. Podczas mszy ksiądz Robert 

Rakoczy wygłosił piękną homilię o Janie Pawle II i jego 

drogowskazach kierowanych do nas.  

10 Papieskich drogowskazów: 
1.Wymagam od siebie, nawet gdy inni nie wy-

magają. 
2. Nie zagłuszam sumienia. 
3. Walczę o własną słuszną sprawę. 
4. Dbam o moją Ojczyznę i o moje życie. 
5. Buduję cywilizację miłości. 
6. Tworzę kulturę i jestem przez nią tworzony. 
7. Nie jestem niewolnikiem rzeczy ani namięt-

ności. 
8. Szukam pomocy u rodziców. 
9. Wiem, że wiedza otwiera horyzonty. 
10. Nie lękam się głosić Ewangelii. 

 
Podczas uroczystej mszy św. 37 uczniów, którzy wyrazi-

li gotowość do podejmowania wolontariatu w roku 

szkolnym 2019/2020, otrzymało identyfikatory i legity-

macje potwierdzające przynależność do Szkolnego Ko-

la „Caritas”. Ks. Proboszcz Mieczysław Bizior wręczał 

dokumenty. Przyjęcie tych zewnętrznych znaków jesz-

cze bardziej będzie determinowało naszych wolontariu-

szy do dzielenia się z innymi miłością na wzór samego 

Chrystusa.  

 Następnie wszyscy udali się za pocztem sztandaro-

wym do szkoły na uroczystą akademię.  W programie 

słowno – muzycznym wystąpili uczniowie klas czwar-

tych i szóstych.  Przybył również ważny gość, wójt gmi-

ny Łańcut Pan Jakub Czarnota. Podczas uroczystości 

Pani dyrektor Joanna Ząbek oraz społeczność szkoły 

podziękowali dotychczasowemu przewodniczącemu 

Rady Rodziców Dariuszowi Michna za 3 lata pracy        

i zaangażowanie w pełnieniu swojej funkcji. Nowym 

przewodniczącym została Joanna Murias, natomiast 

zastępcą Marcel Golonka. 
                              

                                   Klaudia Skitał, kl. 8b 

SPRAWOZDANIE Z PIELGRZYMKI  
DO CZĘSTOCHOWY 

 
        W dniach 9 - 10 października 2019 roku odbyła 

się pielgrzymka szkół noszących imię św. Jana Pawła II 

na Jasną Górę.  

 9 października o godzinie 8:40 zebraliśmy się 

na parkingu obok kościoła i ruszyliśmy w drogę. W po-

łudnie dotarliśmy do Muzeum Lotnictwa w Krakowie. 

Po wystawach oprowadzał nas zabawny przewodnik, 

który w dowcipny sposób opowiadał o oglądanych eks-

ponatach. Dowiedzieliśmy się wiele, poznaliśmy  kilka 

interesujących faktów na temat powstania i historii 

samolotów.  

Następnie  przejechaliśmy do Domu Pielgrzy-

ma im. Jana Pawła II w Częstochowie. Po zakwaterowa-

niu mieliśmy czas wolny na rozpakowanie się i ciepły 

posiłek. O godzinie 19:30 zebraliśmy przed Domem 

Pielgrzyma i przeszliśmy do bazyliki na Jasnej Górze. 

Tam uczestniczyliśmy w Apelu Jasnogórskim. Całe to 

wydarzenie było nagrywane przez telewizję TRWAM. 

Potem wróciliśmy do Domu Pielgrzyma i mieliśmy czas 

wolny dla siebie, zamawialiśmy pizzę. Następnie roze-

szliśmy się do swoich pokoi. 

      

 

 

 

 

 

 

 

  

Na drugi dzień o godzinie 8:00 spotkaliśmy się           

na wspólnym śniadaniu. Później przenieśliśmy bagaże 

do autokaru. O 10:00 razem z naszym pocztem sztan-

darowym udaliśmy się na wały przed klasztorem         

na Jasnej Górze, gdzie została odprawiona uroczysta 

Msza Święta pod przewodnictwem księdza biskupa 

Henryka Tomasika. Potem zwiedzaliśmy dostępne mu-

zea, skarbiec i weszliśmy na wieżę. Następnie zebrali-

śmy się na parkingu obok Domu Pielgrzyma w Często-

chowie i pojechaliśmy do Sanktuarium Miłosierdzia 

Bożego w Łagiewnikach. Zjedliśmy obiadokolację,         

a później zwiedzaliśmy sanktuarium. Około godziny 

18:30 wyruszyliśmy w drogę powrotną do Kraczkowej. 

W autokarze mieliśmy dużo atrakcji, między innymi kon-

kurs piosenek. Wszyscy wróciliśmy zmęczeni, ale bardzo 
szczęśliwi. 

Patrycja Techman i Zuzanna Nycz, kl.6b 
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Szkolne Koło Caritas             

zorganizowało w naszej Szkole 

kwestę na rzecz zdolnej             

i niezamożnej młodzieży 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Szkolnego Koła „Caritas” przeprowa-

dzili na terenie naszej Szkoły w dniach 16-17 paź-

dziernika 2019r. zbiórkę dla stypendy-

stów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Wolon-

tariusze rozdawali wszystkim naklejki ze zdjęciem 

Papieża Polaka. Dziękujemy nauczycielom i ucz-

niom Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła w Kracz-

kowej, którzy w ramach obchodów XIX Dnia Papie-

skiego poparli tę inicjatywę, składając do puszek 

środki materialne na budowanie „żywego pomni-

ka” dla Ojca Świętego. 

 
ks. Grzegorz Delmanowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sadzenie drzew w Kraczkowej 

12 października 2019 roku, w sobotę 

odbyło się sadzenie drzew w Kraczkowej. Ini-

cjatorami akcji ,,Posadź drzewko w Kraczko-

wej" byli radna Pani Joanna Murias i wójt Gmi-

ny Łańcut Jakub Czarnota. W akcję zaangażo-

wali się uczniowie należący do Szkolnego Koła 

„Caritas", ministranci oraz strażacy.  

Podzieleni zostali na trzy grupy i udali 

się w różne miejsca, aby posadzić rośliny i tym 

samym upiększyć naszą miejscowość. Prace 

obejmowały tereny przy parkingach oraz przy 

Pomniku Grunwaldzkim. Wszyscy pracowali    

do południa, a udaną akcję zakończono grillo-

waniem. Posadzono kilka klonów i tuje. Dodat-

kowo rozsypano grys i korę. Na koniec akcji 

Pani Joanna podziękowała wszystkim za wspól-

ną pracę i wykonano pamiątkowe zdjęcie. Miej-

my nadzieję, że takie akcje będą częściej orga-

nizowane w naszej miejscowości, aby piękniała       

z każdym dniem. 

                                                         Natalia Bem kl.8B  
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Nadeszła najbardziej barwna pora roku 

 - jesień 
Pożegnaliśmy lato, skończyły się pikniki i festyny, 

dzieci założyły plecaki, a rolnicy podziękowali za plony 

na wielu imprezach dożynkowych. W tym roku, wyjątko-

wo pierwszy dzień jesieni zarówno tej astronomicznej 

jak i kalendarzowej, wypadł w tym samym dniu. W ponie-

działek 23 września powitaliśmy jesień.  

 Każda pora roku ma swoje uroki. Aura jesienna czę-

sto bywa kapryśna. Często wieje wiatr i pada deszcz, ale 

równie często świeci słońce i jest ciepło. Taką właśnie 

pogodę mamy w tym roku. Możemy się cieszyć z pięknej  

złotej jesieni. To piękny czas. Liście wielu drzew i krze-

wów przebarwiają się na jaskrawe kolory: żółty, czerwo-

ny, bordowy, rudy czy brązowy. W sadach dojrzewają 

jabłka, gruszki i śliwki. Porządkujemy warzywniki i ogro-

dy. Jesień to pora kwitnienia wielu pięknych bylin. Zwie-

rzęta objadają się, zmieniają pióra i futra, zbierają się   

w stada, szukają bezpiecznych kryjówek, a niektóre za-

sypiają na kilka miesięcy. Jesienią przyroda zdecydowa-

nie zwalnia. W lasach występuje największa różnorod-

ność grzybów. W parkach można znaleźć żołędzie, kasz-

tany i jarzębiny. Ptaki przygotowują się do odlotu do cie-

płych krajów. 

 Mimo krótszych dni, warto wykorzystać dobrą pogodę 

na spacery i wypoczynek na łonie natury. Warto wybrać 

się do lasu i odkryć skarby, jakie jesień nam oferuje. 

Przecież każdy z nas bardzo lubi bawić się w robienie 

ludzików z kasztanów i żołędzi oraz korali z jarzębiny. 

Cieszą nas także bukiety wykonane z kolorowych liści 

klonu czy dębu. 

Jesień to również idealny czas na wędrówki gór-

skie, gdzie możemy cieszyć się paletą barw podziwia-

nych krajobrazów.  

Wiele osób wraz z nadejściem września i paź-

dziernika czuje się źle. Pogoda nie zawsze nam dopisu-

je. Doskwiera nam brak słońca, deszcz i niska tempera-

tura. Wiele ludzi traci motywację do działania. By temu 

zapobiec warto skorzystać ze sprawdzonych sposobów, 

które z pewnością sprawią że jesienne dni staną się 

przyjemniejsze i poczujemy się świetnie. Warto wybrać 

się do biblioteki, wypożyczyć ciekawą książkę i czytać    

w nieskończoność. W przerwach możemy pić rozgrzewa-

jące herbaty i delektować się upieczonym wcześniej cia-

stem ze śliwkami. 

Dobrym sposobem na długie jesienne wieczory jest 

wspólna rodzinna gra w gry planszowe i karty. Jesienią 

starajmy się być więcej sobą, a nie żyć w wirtualnym 

świecie. Wprowadźmy więcej aktywności fizycznej, a tak-

że próbujmy jak najczęściej spotykać się z przyjaciółmi. 

Jesień to piękna pora roku, korzystajmy z jej uro-

ków i dobrodziejstw. Cieszmy się nią, bo następna na-

dejdzie dopiero za 12 miesię-

cy. 

Weronika Trzyna, kl. 5B  

Jabłkowa tarta                    

z bezą jabłkową 

Składniki: 

Kruche ciasto: 

175 g mąki  

szczypta soli 

85 g cukru 

(najlepiej trzcino-

wego) 

2 łyżki masła orze-

chowego 

90 g masła 

2 żółtka 

Masa jabłkowa: 

3/4 szklanki orzechów (włoskich, pekanów) 

2 jabłka (najlepsza będzie szara reneta)                               

4 łyżki cukru 

łyżka suszonego berberysu 

2 łyżki suszonej miechunki 

Beza jabłkowa: 

60 ml soku jabłkowego 

260 g cukru  

4 białka 

Sposób wykonania: 

Na kruche ciasto wszystkie składniki szybko ucieramy,   

aż powstanie kruszonka, a następnie zagniatamy. Ciasto 

owijamy folią do żywności i wkładamy do lodówki na mini-

mum 30 minut. Orzechy siekamy. Jabłka obieramy, kroi-

my w kostkę. Przekładamy na patelnię, dodajemy cukier, 

orzechy, berberys i miechunkę. Dusimy, aż jabłka zmięk-

ną i odparuje sok. Studzimy. Ciasto wałkujemy, wykłada-

my formę do tarty, przykrywamy papierem do pieczenia    

i obciążamy, np. fasolą. Wstawiamy do piekarnika roz-

grzanego do 180 st. i podpiekamy 12 minut. Zdejmujemy 

papier z fasolą, na ciasto wykładamy masę jabłkową. Pie-

czemy 10 minut. 

Na bezę podgrzewamy sok jabłkowy z cukrem do tempe-

ratury 118 st. Zaczynamy ubijać białka. Gdy syrop osią-

gnie 120 st., stopniowo wlewamy go do białek, cały czas 

miksując. Masę bezową ubijamy 8-10 minut, aż ostygnie. 

Rozsmarowujemy ją na tarcie, pieczemy 7 minut w 200 

st. (beza powinna się lekko zrumienić). Studzimy i kroimy. 

Anna Tłuczek, kl. 7a 
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 Warto obejrzeć !Warto obejrzeć !Warto obejrzeć !   
 

Gwiazd naszych wina  

Hazel (Shailene Woodley) i Gus (Ansel Elgort) 

to para nastolatków, których połączyła błyskotliwość, 

niechęć do tego, co przeciętne i wielka miłość. Ich 

związek jest wyjątkowy -poznali się na spotkaniu grupy 

wsparcia dla osób chorych na raka. Hazel ma 17 lat     

i nadopiekuńczych rodziców, których bardzo kocha, 

mimo że czasem ją irytują. Z Gusem łączą ją nie tylko 

podobne doświadczenia związane z chorobą, ale tak-

że miłość do książek. Dziewczyna marzy, aby poznać 

autora ulubionej powieści, Petera van Houtena 

(WillemDafoe). Wielokrotnie próbowała nawiązać         

z nim kontakt, ale bezskutecznie. Wytrwałość Gusa 

zostaje nagrodzona. Udaje mu się dotrzeć do pisarza      

i zostaje zaproszony na spotkanie  w Amsterdamie. 

Postanawia zabrać ze sobą Hazel... 

Film Legiony 
14 października 2019r. Uczniowie klas siódmych i ósmych wyjechali do Kina „Helios” w Rzeszowie,    

by obejrzeć film pt. „Legiony”. Projekcja była poprzedzona prelekcją pracownika IPN na temat okoliczności 

powstania i historii legionów.  

Film „Legiony” w reż. Dariusza Gajewskiego to osadzona w latach 1914-1916 opowieść o miłości, 

przyjaźni, marzeniach i dojrzewaniu. Zbiorowym bohaterem filmu są polscy żołnierze, którzy podczas I wojny 

światowej tworzyli formację będącą zalążkiem naszej przyszłej armii. Wątek miłosny został zgrabnie wpleciony 

w legionowy szlak bojowy: od wymarszu z krakowskich Oleandrów, aż po bitwę pod Kostiuchnówką. Przedsta-

wiona na ekranie historia, m.in. dzięki umiejętnemu połączeniu prawdziwych wydarzeń i postaci z filmową fik-

cją, od pierwszych minut przykuwa uwagę widza. Wprawdzie scenariusz nie jest zawiły, ale stanowi spójną       

i logiczną całość, co w połączeniu ze świetnymi zdjęciami i efektami specjalnymi oraz niezłą ścieżką dźwięko-

wą sprawia, że mamy do czynienia z dobrą polską produkcją historyczną.   

 

NASZA TWÓRCZOŚĆNASZA TWÓRCZOŚĆNASZA TWÓRCZOŚĆ   

Wredne dziewczyny 

Nastoletnia Caddy mieszkała z rodzicami 

przez 12 lat w Afryce. Przyjaźniła się z dzikimi zwie-

rzętami i nieliczną grupą tubylców. Nie musiała cho-

dzić do szkoły, bo uczyła się w domu. Gdy jej rodzice 

przeprowadzili się z powrotem do Ameryki, idylla się 

skończyła. Trzeba było pójść do liceum, a przeżycie 

w nim roku szkolnego było o wiele trudniejsze niż 

życie w dżungli. Na tym, dość banalnym dla każdego 

licealisty założeniu, oparta jest fabuła komedii  

„Wredne dziewczyny". Jest ona wbrew pozorom cał-

kiem dobrze nakręcona. Nie odkrywa niczego nowe-

go ani na temat nastolatków, ani szkoły, ani ludzi    

w ogóle, ale dobrze się ją ogląda. 

Oliwia Szczepańska, kl. 7a 
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Bal na cześć  

Wszystkich Świętych 

 Uczniowie Publicznego Przedszkola i Szkoły Pod-

stawowej im. Jana Pawła II w Kraczkowej wraz ze 

swoimi rodzicami uczestniczyli w dniu 26. 10. 2019 

r. w Balu na cześć Wszystkich Świętych.  

 Spotkanie rozpoczęło się Mszą św. w kościele 

parafialnym pw. św. Mikołaja Biskupa. Po Euchary-

stii wszyscy wzięli udział w nabożeństwie różańco-

wym. Młodzież zrzeszona w Ruchu Światło-Życie 

poprowadziła wspólną modlitwę na zakończenie 

Tygodnia Misyjnego, posługując się językiem angiel-

skim, niemieckim, francuskim, węgierskim i japoń-

skim. Po wysłuchaniu okolicznościowej czytanki, 

uczniowie przebrani w stroje swoich świętych patro-

nów, wzięli udział w procesji z relikwiami świętych   

i Najświętszym Sakramentem.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 Po otrzymaniu błogosławieństwa, uczestnicy 

Balu przy śpiewie różnych piosenek religijnych oraz 

litanii do Wszystkich Świętych przeszli do budynku 

Szkoły Podstawowej, gdzie została zorganizowana 

zabawa taneczna. Była ona przeplatana różnymi 

konkursami oraz spożywaniem posiłków przygoto-

wanych przez rodziców i członków Kręgów Domo-

wego Kościoła. 

 

ks. Grzegorz Delmanowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCJA SPRZĄTANIA 

 CMENTARZA 

      Dnia 25 października  2019r. uczniowie Szkolnego Koła 

„Caritas” w ramach akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej 

„Szkoła pamięta” udali się na parafialny cmentarz. Wzorem lat 

ubiegłych przystąpili do uporządkowania zapomnianych gro-

bów, które następnie udekorowali kwiatami. Następnie odmó-

wili modlitwę za zmarłych oraz zapalili znicze. 

Patrycja Techman, kl.7b 
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Wycieczka do Markowej 

 Dnia 16 października uczniowie klas 8 udali się do mu-

zeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny świato-

wej im. Rodziny Ulmów w Markowej. 

    Co to jest za muzeum? 

       Jest to jedyne w Polsce muzeum poświęcone w całości 

Polakom, którzy ratowali Żydów. Zostało ono otwarte do 

17 marca 2016 roku. Budowla ma dziwny kształt. Wcina 

się w plac. Front muzeum symbolizuje dom. Na ścianie 

przed muzeum znajdują się nazwiska Polaków, którzy rato-

wali Żydów z województwa podkarpackiego. Wokół mu-

zeum jest Sad Pamięci. W budynku znajduje się w skali 

1:1 pomieszczenie imitujące dom rodziny Ulmów. 

 Jak wyglądała nietypowa lekcja historii? 

 

        Najpierw odbyły się warsztaty edukacyjne na temat: 

,,Kim są Sprawiedliwi wśród Narodów Świata?". Dowiedzie-

liśmy się, że jest to najwyższy izraelskie odznaczenie cywil-

ne przyznawane przez Instytut Pamięci Męczenników i Bo-

haterów Holocaustu Jad Waszem w Jerozolimie. Otrzymać 

mogą to odznaczenie ci, którzy uratowali Żydów z naraże-

niem swojego własnego życia.  

    Rodzina Ulmów 

      Była to rodzina składająca się z rodziców Wiktorii i Jó-

zefa  z siedmiorga dzieci. Mieszkali w Markowej. Podczas 

wojny dali schronienie 8 Żydom. Granatowy policjant         

z Łańcuta doniósł  o tym fakcie Niemcom. Dlatego 24 mar-

ca 1944 roku przybyło do nich 5 niemieckich żandarmów 

oraz kilku granatowych policjantów. Najpierw za mordowa-

li Żydów, potem Józefa i Wiktorię (która była w ciąży).     

Nie oszczędzili nawet ich dzieci, także oni zostali zamordo-

wani. W 1995 roku rodzina Ulmów została uhonorowana 

tytułem „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”.  

 

 

 

Uśmiechnij Uśmiechnij Uśmiechnij 

się!się!się! 

- Mamo,  kup mi 

małpkę. Proszę! 

- A czym ty ją będziesz karmił? 

- Kup  mi  taką z zoo, ich nie wolno karmić. 

************************************ 

-Jak brzmi imię greckiego boga czystości? 

-Domestos. 

************************************ 

-Synku, przed godziną w szafce były dwa ciastka,   

a teraz jest tylko jedno. Co się stało? 

-To nie moja wina. Było ciemno  i nie  zauważyłem 

tego drugiego. 

 Julia Domino, kl.8a 

W 2010 zostali odznaczeni krzyżem komandor-

skim Orderu Odrodzenia Polski. W 2003 roku roz-

począł się proces beatyfikacji. 

      Dzięki takiej nietypowej lekcji historii mogli-

śmy dowiedzieć się kim są Sprawiedliwi wśród 

Narodów Świata oraz poznać historię rodziny   

Ulmów. Można przekonać się jacy  okrutni byli 

okupanci podczas II wojny światowej. Mimo tego 

wielu ludzi narażało swoje życie, by ratować     

innych. 

Patrycja Bącal, kl. 8a  


